b. [weinig na 1101]. In de Gesta Treverorum wordt dit toegeschreven aan Otto II. 1 

Eckebertus ... abbatiam sancti Servatii dono secundi Ottonis recepit. 

25. 1000 

a. 1000, 30 mei. Keizer Otto III geeft de abdij Oeren terug aan de kerk van Trier, die in ruil voor 
de proosdij van Maastricht was afgestaan. 2 

... Notum sit ... qualiter nos ... et ob frequens servicium fidelis nostri Ekberti Treverensis 
ecclesię venerabilis archiepiscopi quandam abbatiam sanctę Marię semper virginis quę cog-
nominatur Horrea, infra Treverensem urbem sitam, predecessoris nostri Arnulfi regis con-
sensu eidem ecclesię Treverensi concessam et filii eius Zendubaldi regis permissione et 
peticione predicti archiepiscopi pro concambio Traiectensis prepositurae, simul etiam ab 

1  Gesta Treverorum, 169. Behandeld in Deel 1, paragraaf 4.6.8. 
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avo nostro beatę memorię Ottone imperatore augusto prius suę munificentię nova largitio-
ne donatam denuo eidem ecclesię nostrę preceptionis munere habere permittimus ... 

b. [11e eeuw]. Idem volgens De rebus Treverensibus. 1 

Postmodum vero anno dominice incarnationis 1000 rogatus a Trevericae sedis archipresulę 
Ekberto idem gloriosus imperator Otto III anno regni eius 16, imperii vero 4, episcopii et 
episcopi Ekberti omniumque in hac sancta sede eius successorum potestati sepedictam fa-
mularum Dei congregationem et aecclesiam reddidit atque ad roborandam huius dationis 
atque concambii auctoritatem scribi iussit cartam, quam Willegisus Moguntinus archie-
piscopus, tunc sacri palacii cancellarius, recognovit. In qua carta hec inter cetera scripta 
sunt: “Abbatia sancte Mariae in Treveris quae cognominatur Horrea Arnolfi regis consensu 
aecclesiae Treverensi est concessa et filii eius Zuendeboldi regis permissione pro concam-
bio Traiectensis prepositure ab Ottonę primo, avo meo, largitate donata. ..." 

26. 1003 

a. [1012-1018]. Volgens de kroniek van Thietmar bezocht koning Hendrik II Maastricht uit liefde 
voor Sint Servaas. Hij kwam van Aken en vertrok vervolgens naar Luik. 2 

Dein Traiectum amore sancti presulis Servacii veniens, de prelio nostrorum male pugnato 
ibi certum comperit. 

b. [1018-1026]. Volgens Adalbold van Utrecht kwam hij om genezing te vinden en regelde hij hier 
ook het leven van de kanunniken. 3 

... Iter tamen coeptum finivit et Aquas usque pervenit. Ibi commemoratione consanguinei 
et senioris sui devotissime habita, plurima de sanctitate sancti Servatii audiens, Traiectum 
ivit, ut et sanctorum ibi quiescentium sibi intercessiones imploraret, et ad servitium Dei 
locum et vitam canonicorum ordinaret. ...